MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-141

EDIÇÃO EXTRA Nº 54, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1548/2024 - GAB/REI/IFPI, de 4 de junho de 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ,  no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos arts. 142, 143 e 148
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e mediante o Processo n° 23055.2748/2023-
10,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Ivanna Kathia Barbosa de SousaIvanna Kathia Barbosa de Sousa , Matrícula SIAPE
1886483, lotada e em exercício no Campus Teresina Central; Fernanda Pereira da SilvaFernanda Pereira da Silva
RochaRocha, Matrícula SIAPE 1860943, lotada e em exercício no Campus Teresina Central;
e Gustavo de Castro NeryGustavo de Castro Nery, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1762239, lotado e
em exercício na Reitoria do IFPI, para, sob a presidência da primeira, comporem a
Comissão de Processo AdministraNvo Disciplinar – Rito Ordinário, para apurar eventuais
irregularidades nos autos do processo nº 23187.000596/2022-26.

Art. 2º Os servidores designados disponibilizarão até 08 (oito) horas semanais
de sua carga horária para condução das atividades da comissão.

Art. 3º Determinar o prazo de 10 (dez)  dias para conclusão dos trabalhos da
referida comissão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

	Documento assinado eletronicamente por: